
                           2025 年 12 月吉日 

介護支援専門員 各位 

藤沢市居宅介護支援事業所連絡協議会 

会長 中村 操 

  

 

令和７年度介護支援専門員資質向上研修のご案内 
 

時下ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は本会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、このたび令和７年度介護支援専門員資質向上研修を開催いたします。 

今年度は、現在国の方でも検討されているケアマネジャーの業務やシャドーワークにつ

いてをテーマに研修を開催いたします。ケアマネジャーの本来の役割の理解やシャドーワ

ークの要求に対しての対応などを学び、業務負担の軽減等考えていけたらと思っています。 

また、今回事前にアンケートを行い、藤沢市のケアマネジャーの現状に合わせた講義を

お話し頂く予定ですので、ぜひアンケートにもご協力いただけたらと思います。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合せの上、ご参加くださいますようご案内申し上

げます。 

 

記 

  

 日時：令和 8 年 2 月 19 日(木) 14：00～16：00 

研修方法：オンライン研修（ZOOM） 

 研修テーマ：シャドーワークについて学ぶ 

 講師：株式会社ケアレジェ 代表取締役 高松 誠 氏  

 費用：無料 

 

※ミーティング ID 及びパスコードはお申込み確認後メールにてお知らせ致します。 

 ※研修前アンケートについてもご協力お願いいたします。（参加しない方も是非ご回答

ください。） 

 ※参加申し込みは事業所ごと、アンケート回答は個人ごとで、それぞれの QR コードもし

くは、URL からお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
問い合わせ：藤沢市居宅介護支援事業所連絡協議会  

E‐mail：info@fujisawa-cm.com 

アンケート（R8 年 1 月 31 日〆） 
https://forms.gle/rP9vktPuRdNDJ1Ud9 

参加申し込み（R8 年 1 月 31 日〆） 
https://forms.gle/J2zHwB4xG25EY3pe9 

mailto:info@fujisawa-cm.com
https://forms.gle/rP9vktPuRdNDJ1Ud9
https://forms.gle/J2zHwB4xG25EY3pe9

